CAP. V. Et in sacra Regum historia legimus, quia principes sacerdotum, quando sacra unctione reges in regnum sacabant, coronam significantem victoriaram ponentes super capita eorum, legem in manum ejus dabant, ut scirent qualiter seipso regere, et pravos corrigeret, et bonos in viam rectam deberent dirigere. Unde sicut beatus papa Gelasius ad Anastasiū imperatorem (*epist. 10*) ex sacris Scripturis demonstrat, et in his quæ nuper apud martyrium sanctæ Macræ in synodo gesta sunt continetur, duo sunt quibus principaliter una cum specialiter cuiusque curæ subjectio mundus hic regitur, auctoritas Dsacra pontificum, et regalis potestas: in quibus personis sicut ordinum sunt divisa vocabula, ita sunt et divisa in unoquoque ordine ac professione ordinacionum officia. Diligenter igitur quisque debet in ordine et professione sua quo nomine censetur attendere, et magnopere providere ne a nomine discordet officio. « Primum namque, » ut beatus Cyprianus dicit (*de Abus. cap. 10*) « ut opinione quidam »

Adomini Israel (*Ezech. iii. 17*). Speculatoris officium est, ut commissio sibi populo, exemplo et verbo qualiter vivere debeat incessanter annuntiet: sicut de Christo, qui sequi se, id est imitari, præcipit, scriptum est, *quæ caput Jesus facere et docere* (*Act. i. 1*). Et sic vitam ac mores sibi commissorius speculator attendere, et postquam attenderit, sermone si poterit et actu corrige, et si non poterit, juxta evangelicam regulam scelerum operario s debet declinare.

CAP. VI. Et rex in semel ipso nominis sui dignitatem custodire debet. Nomen enim regis intellectu qualiter hoc retinet, ut subjectis omnibus rectoris officium procuret. Sed qualiter alios corrigeret poterit, qui proprios mores ne iniqui sint non corrigit? quoniam justitia regis exaltatur solium, et veritate solidantur gubernacula populorum. Quæ vero sit justitia regis, idem beatus Cyprianus in non abusione gradu sufficientissime monstrat.

CAP. VII. Habet quippe ordo sacerdotalis legis divinitus promulgatas, qualiter quisque ad culmen regiminis, videlicet episcopatus, venire debeat, si que ad hoc recte perveniens, qualiter viva, et bene vivens, qualiter doceat, et recte docens, infirmitatem suam quotidie quanta consideratione cognoscat: qualiter etiam ministros sibi suppositos regere debeat: quam pura etiam intentione sacros ecclesiasticos ordines dispensare: et qua discretione ligare vel solvere subditos debeat. De quibus legibus in eisdem scriptum est ita (*Coelest., ep. 3*): « Nulli sacerdoti suos liceat canones ignorare, nec quidquam facere quod Patrum possit regulis obviare. Quia non minus in sanctarum traditionum delinquitur sanctiones quam in ipsis Domini injuriam prosilitur. » Quod tale est, quia, ut sacra monstrat auctoritas, cognata sunt schisma et heresis; ac si aliis verbis dicatur: Non minus schismaticus delinquit, cum prævaricatione sanctarum regularum per contemptum se ab unitate sanctæ Ecclesiae, quæ corpus Christi est, dividit, quam hereticus, qui de Deo, capite videlicet ipsius Ecclesiae, male sentit.